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Наставни листови 8 одд


Работен лист 

1 дел :Поимот Моном
Задача 1
Дадени се изразите:  2xy;  4x3;  -2ab2;  4(x-y);  3x+y;  8;  ¾ x;  ½x-3y;  z, 2x+y , -ab; -3,5x 4  и  x+2.   Кои од нив се мономи? Што е тоа моном?

Во следнава табела некои одговори се дадени,а некои мораш сам да ги откриеш врз основа на дадените.Дали можеш потоа да извлечеш заклучок кои од нив се мономи? Одговори на прашањата,тие многу ќе ти помогнат.

а)   Запиши ги сите константи  и променливи во дадените изрази

	Израз
	2xy
	4x3
	-2ab2
	4(x-y)
	3x+y
	8
	¾ x
	½x-3y
	z
	2x+y
	-ab
	-3,5x4
	x+2

	Константи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Променливи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


б)   Кои операции се застапени во овие изрази?__________________________________

в)  Во каков вид се запишани некои од променливите во овие изрази?_________________

г)   Врз основа на претходно одговорените прашања и пополнетите делови од следнава табела дали можеш да извлечеш заклучок што се тоа мономи? Заклучокот запиши го.

         Избој го соодветното квадратче од табелата.

	Израз
	2xy
	4x3
	-2ab2
	4(x-y)
	3x+y
	8
	¾ x
	½x-3y
	z
	2x+y
	-ab
	-3,5x4
	x+2

	Моном
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Не е моном
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Заклучок : Мономи се изрази  составени од        

                                                               Работен лист 

2 дел :Поимот Моном во нормален вид

Задача 2

Во мономот 2xy3 3x 2y2 извршена е операцијата  множење и се добива:

2xy3 3x 2y2=(2 3 2) (x x) (y3  y2 )=12x2y5  

За овој моном се вели дека е во нормален вид.

Сведи ги и другите мономи во нормален вид и според пополнетите полиња доврши ја табелата.

	моном
	4x4yyx 3
	-3a3b(-4) ab4b
	4(-2)ab2aa 3 b5b
	6x4y (-xy3y)

	Нормален вид 
	12x5y2
	
	
	

	Коефициент
	12
	
	
	

	Главна вредност
	x5y2
	
	
	


 Заклучок:Секој моном е составен од  

Работен лист 

3 дел :Поимите слични и спротивни мономи

Задача 3

Дали можеш спрема пополнетите полиња да ја довршиш задачата и да извлечеш заклучок кои мономи се слични,а кои спротивни.

	Моном
	2xy
	4x3
	-2ab2
	¾ x
	z
	-ab
	-3,5x4

	Сличен моном
	5xy
	
	
	
	4z
	
	

	Спротивен моном
	-2xy
	
	
	
	-z
	
	


Заклучок: Слични мономи се мономите кои

                Спротивни мономи се мономите кои

Работен лист 

4 дел :Поимот степен на моном

Задача 4

Воочи според кое правило е пресметуван степенот на мономот ,доврши ја табелата и извлечи заклучок.

	моном
	-2ab2
	¾ x
	5
	½ xy
	4x4y5
	y
	-10ab5
	3xy

	Степен на моном
	3
	
	0
	
	
	1
	
	


Заклучок: Степен на моном е 

ЧЕК ЛИСТА ЗА УЧЕНИЦИ-Мономи
Овде запишете како се чувствувавте додека работевте во групата  и дали вашиот другар кој беше во улога на наставник доволно ви објасни и дали разбравте.За означување употребете го знакот X.
	
	потполно
	делумно
	воопшто не разбрав 

	Поимот моном го разбрав
	
	
	

	Знам да определам коефициент и главна вредност на моном
	
	
	

	Знам да сведам моном во нормален вид
	
	
	

	Препознавам слични и спротивни мономи
	
	
	

	Знам да одредувам степен на моном
	
	
	

	Задоволен сум од начинот како ја работевме наставната содржина
	
	
	


ЧЕК ЛИСТА ЗА УЧЕНИЦИ-Мономи
Овде запишете како се чувствувавте додека работевте во групата  и дали вашиот другар кој беше во улога на наставник доволно ви објасни и дали разбравте.За означување употребете го знакот X.
	
	потполно
	делумно
	воопшто не разбрав 

	Поимот моном го разбрав
	
	
	

	Знам да определам коефициент и главна вредност на моном
	
	
	

	Знам да сведам моном во нормален вид
	
	
	

	Препознавам слични и спротивни мономи
	
	
	

	Знам да одредувам степен на моном
	
	
	

	Задоволен сум од начинот како ја работевме наставната содржина
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